
 
 

Protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta  

w dniu 26 maja 2025 roku o godz. 07:00 w Sali Sesyjnej 

 

 

Obecni: członkowie Komisji wg załączonej listy obecności, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz 

Bujok, Sekretarz Miasta Wisła Sylwester Foltyn 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Informacja na temat ilości domków letniskowych, ich rozmieszczenia, rozliczania oraz 

wpływów do budżetu Miasta 

3. Możliwość pozyskiwania dofinansowań w 2025 roku na planowane przez Miasto 

inwestycje – przygotowane projekty i pozwolenia pod kątem planowanych inwestycji 

z możliwością pozyskania dofinansowań ze źródeł zewnętrznych) 

4. Sprawy bieżące 

 

Ad 1. 

Przewodnicząca komisji Barbara Kędzior przywitała wszystkich obecnych i poprosiła 

o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji, który został przyjęty jednogłośnie 

„za”. 

 

Ad 2. 

Przygotowany materiał dotyczący liczby domków letniskowych, ich rozmieszczenia, 

sposobu rozliczania oraz wpływów do budżetu Miasta Wisła przedstawił Skarbnik Miasta, 

Łukasz Małysz. Poinformował, że właściciele domków letniskowych objęci są stawką 

ryczałtową za odbiór i gospodarowanie odpadami a wpływ do budżetu Miasta z tego tytułu w 

2024 roku wyniósł około 119 tysięcy złotych. Zaznaczył, że obecnie opłatami objętych jest 514 

obiektów (domków letniskowych). W ubiegłym roku wystosowano 24 upomnienia, z czego 5 

spraw zostało skierowanych do postępowania egzekucyjnego. Skarbnik odniósł się również do 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXIII/982/2023 Rady Miasta Wisła z dnia 26 października 

2023 r. w sprawie gospodarowania odpadami komunalnymi. Radny Roman Cieślar dopytał o 

możliwe terminy uchwalania i zmiany stawek gospodarowania odpadami. Podjęto również 

dyskusję na temat skuteczności ściągalności opłat za odpady komunalne w przypadku domków 

letniskowych. Burmistrz Miasta wyjaśnił, że kontrole są prowadzone na bieżąco przez 

pracowników Referatu Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. Radna Barbara Kędzior 

zapytała o wpływ funkcjonowania automatów recyklingowych na ogólną gospodarkę odpadami 

w mieście, a także o to, czy liczba domków letniskowych wykazuje tendencję wzrostową.  

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”. 

 



 
 

Ad. 3 

Przygotowany materiał przedstawił Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego i 

Środowiska, Sławomir Janusz. Omówił on inwestycje, na które Miasto Wisła pozyskało 

dofinansowania, wraz z informacją o przyznanych kwotach. Radna Barbara Kędzior zapytała 

o postęp prac nad budową centrum przesiadkowego. W odpowiedzi Sekretarz Miasta 

podkreślił, że jest to inwestycja priorytetowa i dokumentacja projektowa jest na ukończeniu, co 

pozwoli ubiegać się o dofinansowanie, gdy tylko pojawią się odpowiednie nabory. Plan 

zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu został uchwalony, a projekt zakłada 

realizację równolegle budowę przejścia podziemnego. Omówiono także inne planowane 

inwestycje miejskie, w tym budowę wodociągu w Głębcach. Kierownik Janusz przedstawił 

etapy realizacji projektu budowy ścieżki rowerowej, informując, co będzie obejmował projekt 

oraz jakie są kolejne etapy do jego realizacji. Poruszono temat możliwości oczyszczenia zapory 

w Czarnem. Radna Barbara Kędzior zapytała o możliwość pozyskania środków na przebudowę 

rynku. Sekretarz Miasta poinformował, że trwają prace nad przygotowaniem programu 

funkcjonalno-użytkowego (PFU), a Miasto jest gotowe do aplikowania o środki zewnętrzne, 

gdy tylko pojawią się odpowiednie możliwości. Radna Kędzior dopytała również, czy 

planowane są nowe inwestycje oraz czy wiślańscy przedsiębiorcy zwracają się do Miasta z 

prośbami o wsparcie ich inicjatyw. Radny Roman Cieślar zapytał o termin realizacji placu 

manewrowego w Jaworniku – kierownik poinformował, że został już ogłoszony przetarg. Z 

kolei Radny Henryk Podżorski dopytał o projekt odwodnienia w związku z planowanym 

przejściem. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”. 

Ad 4. 

W sprawach bieżących radny Andrzej Szalbót zgłosił potrzebę wyrównania klińca na 

ul. Spacerowej. Radny Roman Cieślar zapytał o raportowanie i monitorowanie inwestycji oraz 

ich bieżące utrzymanie, zwracając uwagę na potencjalne obciążenie budżetu Miasta w 

przyszłości. Dopytał również o koszty utrzymania Centrum Edukacji Ekologicznej. Sekretarz 

Miasta wyjaśnił, że obiekt nie może prowadzić sprzedaży biletów, dlatego jego utrzymanie 

spoczywa w całości po stronie Miasta. Zaznaczył, że sytuacja ta różni się od funkcjonowania 

Habsburskiej Osady Gospodarczej. Radny Henryk Podżorski poruszył temat remontów 

cząstkowych dróg oraz zgłosił, że w rejonie szkoły w centrum oraz za oczkiem wodnym 

nieprzerwanie świecą się lampy – również w ciągu dnia. Dodatkowo zapytał o aktualny etap 

realizacji muralu na bunkrach 

Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji: jednogłośnie „za”. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

Przewodnicząca Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów Miasta 

Barbara Kędzior 


